Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

18 ноября 2021года                                                                          № 177

г..Тюкалинск

О создании муниципальной комиссии по проверке

итогового сочинения в 2021 – 2022 уч. году.

            На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» (далее – Порядок);

- методических материалов Рособрнадзора по проведению итогового

сочинения (изложения) 2021/2022 учебном году (письмо Рособрнадзора

от 26.10.2021 № 04-416);

- приказа Министерства образования Омской области от 20 октября

2017 года № 76 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения)».

Итоговое сочинение (изложение)как условие допуска к ГИА

проводится для обучающихся XI  классов Тюкалинского муниципального

района Омской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальную комиссию по проверке итогового сочинения в

составе:

a. Шестель Лариса Николаевна,  специалист Комитета по

образованию- председатель комиссии;

b. Максач Наталья Владимировна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Гимназия г.Тюкалинска»,эксперт( по

согласованию)

c. Еремина Наталья Михайловна,  учитель русского языка и

литературы МОБУ «Гимназия г.Тюкалинска»,эксперт( по

согласованию)

d. Прушинская Любовь Михайловна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Гимназия г.Тюкалинска»,эксперт( по

согласованию)

e. Федосеева Светлана Николаевна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Гимназия г.Тюкалинска»,эксперт( по

согласованию)

f. Косова Ирина Александровна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Тюкалинский лицей»,эксперт( по

согласованию)

g. Иванова Людмила Александровна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Тюкалинский лицей»,эксперт( по

согласованию)

h. Ферулева Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Тюкалинский лицей»,эксперт( по согласованию)

i. Филимонова Марина Сергеевна,учитель русского языка и

литературы МОБУ «Тюкалинский лицей»,эксперт( по

согласованию)

 2. Шестель Ларису Николаевну, назначить ответственным за внесение

результатов проверки из  копий  бланков регистрации в оригиналы бланков

регистрации и в протоколы проверки итогового сочинения ( изложения).

3,.Шестель Ларисе Николаевне, после проверки и переноса результатов в

оригиналы бланков, произвести упаковку материалов по каждой ОО и

отправить материалы в КУ «РИАЦ»

4. Шестель Ларисе  Николаевне, под личную ответственность руководителей

общеобразовательных  учреждений, передать копии бланков итогового

сочинения(изложения) на хранение в ОО.

 5.Руководителям МОБУ»Гимназия г.Тюкалинска»,  МОБУ «Тюкалинский

лицей»,, рекомендовать при оплате труда учесть стимулирующие выплаты

для учителей, задействованных в проверке сочинений (изложений)

 6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по образованию Демьяненко Л.П.

Председатель

 Комитета по образованию АТМР                                  И.И.Мигунова

		2021-12-08T12:51:30+0600
	Комитет по образованию АТМР